

عنوان مقاله:

بررسی سواد سلامت بیماران مبتلا به سرطان پروستات در رابطه با مراقبت از خود

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی یافته های نوین در علوم پزشکی و بهداشت با رویکرد ارتقای سلامت (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سیدحسام الدین امجدی - کارشناسی ارشد پرستاری، بیمارستان امتیاز و فوریت های جراحی شهید رجایی، دانشگاه علوم پزشکی، شیراز، ایران

مریم خاندان - دکترای تخصصی پرستاری، استادیار، دانشکده پرستاری و مامایی، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان

خلاصه مقاله:

سرطان پروستات یکی از شایع ترین مشکلات پزشکی جمعیت مردان و اصلی ترین علت مرگ و میر ناشی از سرطان می باشد لذا افزایش سطح سواد سلامت می تواند به این بیماران جهت ارتقاء سلامت کمک نماید چراکه به عنوان یکی از مهم ترین تعیین کننده های امر سلامت می باشد. از طرفی خود مراقبتی یک فلسفه مراقبتی است که اهمیت بیمار را به عنوان نقطه تمرکز اصلی در تمام مراقبت های بهداشتی به رسمیت شناخته و کیفیت و ایمنی مراقبت بهداشتی را افزایش می دهد. از این رو بیماران مبتلا به سرطان پروستات می توانند با افزایش سطح سواد سلامت، به میزان زیادی سلامتی خود را ارتقاء دهند. بنابراین در این پژوهش توصیفی ۱۳۴ بیمار مبتلا به سرطان پروستات به روش نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب و با پرسشنامه اطلاعات جمعیت شناختی و پرسشنامه آزمون سواد سلامت عملکردی بزرگسالان، سواد سلامت آنان در رابطه با خودمراقبتی مورد بررسی قرار گرفت. نتایج حاصل از تجزیه و تحلیل داده ها نشان داد که میانگین نمره سواد سلامت مشارکت کنندگان $97/14 \pm 13/02$ و در حد متوسط می باشد. از میان اطلاعات جمعیت شناختی فقط بین متغیر تحصیلات ($f = 0/03$ ، $P = 2/53$) و نحوه دسترسی به اطلاعات ($f = 2/53$ ، $P = 0/03$) با میانگین نمره سواد سلامت مشارکت کنندگان تفاوت معنی داری وجود داشت. نتایج این مطالعه حاکی از این است که این حد از سواد سلامت در بیماران مبتلا به سرطان پروستات جهت رویارویی با چالش ها و مشکلات ناشی از این بیماری کافی نبوده لذا به سیاست گذاران و برنامه ریزان حوزه سلامت بکارگیری استراتژی هایی جهت ارتقاء سواد سلامت در رابطه با خودمراقبتی بیماران مبتلا به سرطان پروستات پیشنهاد می گردد.

کلمات کلیدی:

سواد سلامت، خودمراقبتی، بیماران، سرطان پروستات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1461187>

